PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 182/2023

Assunto: Ao Deputado Estadual André do Prado, solicitando intermediação para viabilizar o

cumprimento do Requerimento nº 181/2023, encaminhado ao Governador do Estado de São

Paulo, solicitando disponibilização de verba para finalização da obra de implantação da vicinal

de ligação da Rodovia Nilo Máximo (SP-077) à Avenida João Lino Filho, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado ao Deputado Estadual André do Prado solicitando intermediação para viabilizar o

cumprimento do Requerimento nº 181/2023, encaminhado ao Governador do Estado de

São Paulo, solicitando disponibilização de verba para finalização da obra de implantação

da vicinal de ligação da Rodovia Nilo Máximo (SP-077) à Avenida João Lino Filho, neste

Município.

Essa obra é de grande importância para a região, uma vez que a vicinal

irá garantir maior mobilidade e segurança para os moradores e trabalhadores locais, além

de contribuir para o desenvolvimento econômico da região.

Por esse motivo, mui respeitosamente solicitamos o apoio do ilustre

parlamentar para que a sua intermediação junto ao Governo do Estado possa contribuir

para viabilizar a liberação dos recursos necessários para a finalização dessa importante

obra.

Antecipando agradecimento pela atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 4 de maio de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P